

Stansomatic Holding A/S
Kornmarken 25, 7190 Billund

Årsrapport for
1. juli 2018 - 30. juni 2019

CVR-nr. 50 36 40 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2019.

Verner Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stansomatic Holding A/S
Kornmarken 25
7190 Billund

Telefon: 75338300

Telefax: 75332930

CVR-nr.: 50 36 40 11

Stiftet: 26. september 1974

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

45. regnskabsår

Bestyrelse

Søren Bahnsen
Verner Petersen
Grethe Bahnsen
Helle Bahnsen
Mette Bahnsen
Josefine Bahnsen

Direktion

Søren Bahnsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

Bahnsen Holding ApS
Lillevang 21, 7190 Billund

Dattervirksomhed

Stansomatic A/S, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet omfatter udover investering i Stansomatic A/S udlejning af industriejendom til samme selskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.129 t.kr. mod 1.385 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.823 t.kr. mod 9.765 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et fortsat positivt driftsresultat i datterselskabet for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.128.968	1.385.162
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-520.651	-493.087
Resultat før finansielle poster	608.317	892.075
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.470.024	8.642.791
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	286.050	404.971
Andre finansielle indtægter	6.000	185
Øvrige finansielle omkostninger	-223.475	-84.478
Resultat før skat	10.146.916	9.855.544
Skat af årets resultat	-323.762	-91.006
Årets resultat	9.823.154	9.764.538
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.470.024	8.642.791
Udbytte for regnskabsåret	882.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-528.870	-3.878.253
Disponeret i alt	9.823.154	9.764.538
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	4.118.000	0

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	18.714.149	19.105.692
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>15.763.171</u>	<u>797.750</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.477.320</u>	<u>19.903.442</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>48.846.807</u>	<u>44.376.783</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.846.807</u>	<u>44.376.783</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>83.324.127</u>	<u>64.280.225</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.075.214	13.425.020
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.496.142	1.502.786
	Andre tilgodehavender	<u>2.308.865</u>	<u>27.724</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.880.221</u>	<u>14.955.530</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.200.202</u>	<u>46.684</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.080.423</u>	<u>15.002.214</u>
	Aktiver i alt	<u>95.404.550</u>	<u>79.282.439</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	45.464.807	36.876.783
	Overført resultat	32.395.994	32.042.864
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	882.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>79.242.801</u>	<u>74.419.647</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.362.000	2.031.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.362.000</u>	<u>2.031.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.412.722	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	770.000	990.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.182.722</u>	<u>990.000</u>
4	Gældsforpligtelser	1.342.000	220.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.488.904	1.606.792
	Anden gæld	786.123	15.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.617.027</u>	<u>1.841.792</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.799.749</u>	<u>2.831.792</u>
	Passiver i alt	<u>95.404.550</u>	<u>79.282.439</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			
7 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	33.233.992	30.921.117	5.000.000	69.655.109
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	8.642.791	-3.878.253	5.000.000	9.764.538
Udloddet udbytte vedr. året	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	36.876.783	32.042.864	5.000.000	74.419.647
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	9.470.024	-528.870	882.000	9.823.154
Udloddet udbytte vedr. året	0	-882.000	882.000	0	0
	500.000	45.464.807	32.395.994	882.000	79.242.801

Aktiekapitalen består af nom. kr. 83.334 A-aktier, fordelt med 1 stk. á kr. 50.000 og 1 stk. á kr. 33.334, samt nom. kr. 416.666 B-aktier, fordelt med 1 stk. á kr. 133.000, 3 stk. á kr. 39.000, 1 stk. á kr. 88.666 og 3 stk. á kr. 26.000.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
1. Grunde og bygninger			
Kostpris primo	26.812.635	25.216.959	
Tilgang i årets løb	<u>129.108</u>	<u>1.595.676</u>	
Kostpris ultimo	<u>26.941.743</u>	<u>26.812.635</u>	
Afskrivninger primo	-7.706.943	-7.213.856	
Årets afskrivninger	<u>-520.651</u>	<u>-493.087</u>	
Afskrivninger ultimo	<u>-8.227.594</u>	<u>-7.706.943</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.714.149</u>	<u>19.105.692</u>	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	<u>21.973.300</u>	<u>21.973.300</u>	
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	797.750	0	
Tilgang i årets løb	<u>14.965.421</u>	<u>797.750</u>	
Kostpris ultimo	<u>15.763.171</u>	<u>797.750</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.763.171</u>	<u>797.750</u>	
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	
Kostpris ultimo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	
Opskrivninger primo	41.876.783	38.233.992	
Udbytte	-5.000.000	-5.000.000	
Årets resultat i Stansomatic A/S	<u>9.470.024</u>	<u>8.642.791</u>	
Opskrivninger ultimo	<u>46.346.807</u>	<u>41.876.783</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>48.846.807</u>	<u>44.376.783</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stansomatic A/S, Billund	100 %	48.846.807	9.470.024

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.122.000	5.035.000	10.534.722	0
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>220.000</u>	<u>0</u>	<u>990.000</u>	<u>1.210.000</u>
	<u>1.342.000</u>	<u>5.035.000</u>	<u>11.524.722</u>	<u>1.210.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.535 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 32.825 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Stansomatic A/S' mellemværende med Danske Bank. Mellemværendet er pr. 30. juni 2019 et indestående.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bahnsen Holding ApS, CVR-nr. 25713796 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bahnsen Holding ApS, Lillevang 21, 7190 Billund

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Grethe Bahnsen, Lillevang 21, 7190 Billund

Ejer aktiemajoriteten i Bahnsen Holding ApS

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bahnsen Holding ApS, Lillevang 21, 7190 Billund.